
取説品番　 E65400-D16030-00
2019 年 9 月 20 日発行

Ver.No.2-1.0A

㸺〇ရ␒ྕ ������$'���㸼

D%A-/2356

㻼㼡㼞s㼡㼕㼚㼓 t㼔e Ult㼕m㼍te 㼕㼚 E㼚㼓㼕㼚e 㻼e㼞㼒o㼞m㼍㼚㼏e 㼍㼚㼐 E㼒㼒㼕㼏㼕e㼚㼏y.
                           㻴KS 㻯om㼜㼍㼚y L㼕m㼕te㼐.    

取ᢅㄝ᫂᭩

㻯ool Style



HKS MUFFLER
࠸㢪࠾

࠺࡜ࡀࡾ࠶࡟ㄔࠊࡁࡔࡓ࠸ࡆୖ࠸㈙࠾ࢆᘢ♫〇ရࠊࡣᗘࡢࡇࠉ

ࠋࡍࡲ࠸ࡊࡈࠉ

ࡢ㝿ࡿࡍ╔⿦࡟㌴ື⮬࡜㝿ࡿࡍ⏝౑ࢆ〇ရࡣㄝ᫂᭩ᢅྲྀࡢࡇۻ

ࠊ࡚ࡗ࡞࡟ࡳㄞ࠾ࡃࡼࠋࡍࡲࡾ࠶࡚ࡋグ㍕ࡃࡋヲࡀὀព஦㡯ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࠸౑࠾ࡃࡋṇࠉ

⟶ಖ࡟኱ษ࡟㌴ෆ࡟࠺ࡼࡿࡵㄞ࡚ࡋฟࡾྲྀࡶ࡛ࡘ࠸ࠊࡣᮏ᭩ۻ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚࠸࠾࡚ࡋࠉ

- 1/16 - 32024-AD002



ࡌくࡶ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋㄆ☜࡟ࡵࡌࡣ

ࢪー࣌ ࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉ

㸦㸯㸧ࡈ使用の๓࡟ᚲ࠾ࡎㄞࡳくださいࠉ� � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �ࠉ〇ရのᵓᡂ㒊ရᅗەࠉࠉࠉ

� � � � � � � � � � � � � � � � �ࠉ〇ရ௙ᵝ࡜⿦╔ྍ⬟⮬ື㌴ەࠉࠉࠉ

㸦㸰㸧〇ရࡘ࡟いてのࡈㄝ᫂ࠉ� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � �　 䠦䠝䠯䠩䠝〇品でᅔ䛳たと䛝の┦ㄯඛەࠉࠉࠉ

㸦㸱㸧使用᪉ἲࠉ� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

㸦㸲㸧⤌付᪉ἲࠉ� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�㹼�

�

�

�

��

��

��㹼��

、場合はࡿ࠶ࡀ୙ල合ࡸ୙㊊。ࡍࡲの㒊ရ、付属ရでᵓᡂされていࢺの〇ရはୗグࣜスࡇۻ

。㐃⤡くださいࡈでࡲの㈍኎ᗑࡆ㈙ୖ࠾ࠉ

࡟ᨾ㞀のཎᅉࡸれࡶ⿦╔୙Ⰻで᤼Ẽ࡜ࡿ࠼ຊをຍ࡞⌮↓࡟⿦╔᫬、ࡾࡓし࡜ⴠ࡟⿦╔๓ۻ

。のでὀពしてくださいࡍࡲࡾ࠶ࡀ場合ࡿ࡞ࠉ

。䠦䠝䠯䠩䠝ㄆ定᭩と〇品の䠦䠝䠯䠩䠝プレートの☜ㄆ䜒おᛀれなくۻ

付సᴗᡭ㡰はྲྀࠉ �� 㹼 �� 。ࡍࡲࡾ࠶れグ㍕してࡒそれ࡟ࢪー࣌

ᵓᡂ㒊ရཬࡧ付属ရࣜスࢺ ᭱ᑠ㝈ᚲせ࡞ᕤල

䕕メインマフラー

䕕ガスケット(φ50)

䕕ブラケット

䕕カップリング

　 (Uボルト䞉ワイヤグリップ䞉ナット(M10)㽢2)

䕕防振ゴム

䕕ナット（M6)

䕕プレーンワッシャ（M6）

䕕スプリングワッシャ（M6）

䕕スプリングワッシャ (M10)

䕕ラバーステー

䕕取ᢅㄝ᫂᭩

䕕᪥ᮏ⮬ື車マフラー༠఍（㻶ASMA）ㄆ定᭩

䕕ಖド᭩

䕕ステッカー

1ಶ

2ಶ

1ಶ

1set

1ಶ

2ᮏ

2ಶ

2ಶ

2ಶ

1ಶ

1部

1枚

1枚

1枚

めが䛽レン䝏12

䝋ケットレン䝏10

1ᮏ

1ᮏ

- 2/16 - 32024-AD002



HKS MUFFLER
(1)䛤使用の๓にᚲ䛪おㄞみください

ᚲ䛪おㄞみください。

プレーࣥ࣡ッࣕࢩ�0��

��� / ���� 3 �0�ࢺル࣎

スプࣜࣥグ࣡ッࣕࢩ�0��

カラー

ࢺッࢣラࣈ

࣡イࣖグࣜップ

�����ࢺッࢼ

U࣎ルࢺ�����

純正≌ᘬࣇッࢡ 純正࣎ルࢺ

純正バࣥド

࣓イࣥࣇ࣐ラー

テールパイプ

純正ラバーステー

ラバーステー

ラバーステー

ラバーステー

プレーࣥ࣡ッࣕࢩ

スプࣜࣥグ࣡ッࣕࢩ

ࢺル࣎
�0�� 3 ��� / ���

プレーࣥ࣡ッࣕࢩ

���ȭ�ࢺッࢣス࢞

���� 3 ��0�ࢺッࢼ

- 3/16 - 32024-AD002

L235S   㻯ool Style

〇ရのᵓᡂ㒊ရᅗ

ブラケット

防振ゴム

純正触媒側フランジ

メインマフラー

＊エッセカスタムの場合は
  純正ラバーステーを再利用
  してください。 
  それ以外のグレードでは、
  付属のラバーステーを使用
  してください。

ラバーステー

プレーンワッシャ(M6)

ガスケット(φ50)

スプリングワッシャ(M6)

ナット（M6 㻼㻩1.0）

ナット(M6)
純正座付ナット

ガスケット(φ50)

ナット (M10)

スプリングワッシャ(M10)

U ボルト
ワイヤグリップ

ブラケット

純正牽引フック

スプリングワッシャ (M6)
プレーンワッシャ (M6)



ᚲ࠾ࡎㄞࡳください。

⿦╔ྍ⬟⮬ື㌴࡜〇ရ௙ᵝ

䕕　車                         両  㻦

䕕　車      両      ᆺ      ᘧ  㻦

䕕　ᖺ                         ᘧ  㻦

䕕　エ   ン   ジ   ン  ᆺ  ᘧ  㻦

䕕　〇      品      ྡ      ⛠  㻦

䕕　〇      品      ␒      ྕ  㻦

䕕　䠦 䠝 䠯 䠩 䠝 ㄆ 定 ␒ ྕ 㻦

䕕　〇品⿦╔ᚋの⮬ື車 㻦
      のᶆ‽᭱పᆅ上㧗

䝎イ䝝䝒　　エッセ࣭エッセカスタム

㻰㻮A-L235S

エッセࠉࠉࠉࠉ㸸 䇺�����㹼䇺�����/���6�
エッセカスタム㸸 䇺�����㹼�/���6�

KF-VE(㻺A)

Ｃool Style

32024-A㻰002

03S16㻤50

䝩イール䝧ース間　　⣙　14㻣　mm

㐺合車両のᖺᘧは、201㻥ᖺ㻤᭶䜎での䜒ので䛩。201㻥ᖺ㻥᭶௨㝆にⓏ㘓された車両䜈
の㐺合に䛴いては、お㈙上げの㈍኎ᗑにおၥい合わせください。

- 4/16 - 32024-AD002

、᥋され⁐ࡀࢺのプレーࡵࡓはド᫂の࡟ㄆᐃされ、〇ရᮏయ࡟ラー༠఍ࣇ࣐ᮏ〇ရは᪥ᮏ⮬ື㌴ە
࡟ึ᭱ࡽࡓ㉎ධし。ࡍࡲῧ付されていࡀㄆᐃ᭩ࠉ
グ㍕の㌴୧ᆺᘧ࡟㌴の㌴᳨ドື⮬ࡿࡍ╔⿦ۻࠉ࡜ࠉグ㍕の㌴୧ᆺᘧ࡟ㄆᐃ᭩ۻ
ྕ␒♧⾲のࢺプレーࡓ᥋され⁐࡟〇ရᮏయۼࠉ࡜ࠉྕ␒♧⾲グ㍕の࡟ㄆᐃ᭩ۼ
ᆺᘧࣥࢪのエࣥࢺプレーࣥࣙࢩーࢥࡿࡍ╔⿦ۻࠉ࡜ࠉᆺᘧࣥࢪグ㍕のエࣥ࡟ㄆᐃ᭩ۻ

。を☜ㄆしてください࡜ࡇࡿࡍ⮴୍ࡀࠉ
。㐃⤡くださいࡈ、でࡲの㈍኎ᗑࡆ㈙ୖ࠾࡟⿦╔๓ࡎ場合は、ᚲࡿ࠶ࡀ୓୍、┦㐪ࠉ
。ࡍࡲࡾ࡞࡜ಖドのᑐ㇟外࡜࠺⾜〇ရのຍᕤ、ᨵ㐀➼を、ࡓࡲࠉ



HKS MUFFLER

警告 ⬟ྍ࠺㈇ࢆ㔜傷ࡣࡓࡲṚஸࠊ࡜ࡿࡍࢆ࠸ᢅྲྀࡓࡗㄗ࡚ࡋど↓ࢆ♧⾲のࡇ

ᛶࡿ࠶ࡀሙྜࠋ

࠶ࡀᛶ⬟ྍ࠺㈇ࢆ㍍傷ࡀேࠊ࡜ࡿࡍࢆ࠸ᢅྲྀࡓࡗㄗ࡚ࡋど↓ࢆ♧⾲のࡇ

ὀពࠋሙྜࡿ࠶ࡀᛶ⬟ྍࡿࡍ⏕ⓗᦆᐖのⓎ≀ࡣࡓࡲࠊሙྜࡿ

㢪い࠾
Ⓨ᥹ࢆ⬟ᮏၟရのᮏ᮶のᛶࠊ࡜ࡿࡍࢆ࠸ᢅྲྀࡓࡗㄗ࡚ࡋど↓ࢆ♧⾲のࡇ

のෆᐜ࡝࡞஦㡯ࡸ⬟ᶵ࠸࡞ࡁ࡛⏝฼ࡧෆᐜཬࡿࡍᨾ㞀ࠊࡾࡓࡗ࠿࡞ࡁ࡛

ࠋࡍࡲࡋ♧ࢆ

ࠖ࡟ࡵࡓだくࡓ使用いࡈ࡟Ᏻ඲ࠕ
ᚲ࠾ࡎㄞࡳください。
ᮏ〇ရをࡂ㜵࡟↛のᦆᐖをᮍ࡬⏘㈈ࡸの༴ᐖ࡬ࠎ௚のேࡸࡓ࡞࠶、は࡟ㄝ᫂᭩ࠖᢅྲྀࠕᘢ♫のە

。ࡍࡲい஦㡯を♧していࡓࡁだࡓていࡗᏲ、࡟ࡵࡓだくࡓ使いい࠾࡟Ᏻ඲ࠉ

ࡳㄞ࠾ᮏᩥを、ࡽ࠿く⌮ゎしてࡼෆᐜを。ࡍࡲていࡗ࡞࡟࠺ࡼᅗグྕのព࿡はḟの࡜♧⾲そのࠉ

。くださいࠉ

ᮏ᭩୰の࣐ーࢡㄝ᫂㸦⾲♧࡜ᅗグྕ㸧

- 5/16 - 32024-AD002



୍㓟໬Ⅳ⣲୰ẘ㜵Ṇ

ゐれ࡜ࡿⅆയ

警告
㌴ᩚഛᕤ場で、ᑓ㛛のື⮬ࡓࡗラーの஺᥮はᮏ᮶、タഛのᩚࣇ࣐㌴のື⮬ە

ࡍసᴗࡀᐈᵝ࠾ᑓ㛛外の。ࡍసᴗで࡞༴㝤ࡁ࡭࠺⾜ࡀഛኈᩚࡓࡅᩍ⫱をཷࠉ

。ࡍて༴㝤でࡗ࠶ࡀⅆയのྍ⬟ᛶࡸ᛹ᡃ࡜ࡿࠉ

警告

警告

୍ࡿࡼ࡟ࢫ࢞᤼Ẽ࡜ࡿࡍࢆ╀௬ࡸ᠁ఇࠊࡲࡲࡓࡋࢢࣥࣜࢻ࢖࢔ࢆࣥࢪ࢚ࣥە

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ೵Ṇࢆࣥࢪ࢚ࣥࡎᚲࠉ

࡞಴ᗜの中ࡸ㌴ᗜࡓࡗษࡵ⥾ࠋࡍࡲ࠸࡚ࢀࡲྵࡀᡂศ࡞᭷ẘࡣ࡟ࢫ࢞᤼Ẽە

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤୍ࠊ࡜ࡿࡅ⥆ࡋ࠿ືࢆࣥࢪ࢚࡛ࣥ࡝ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ೵Ṇࢆࣥࢪ࢚ࣥࡎᚲࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋὀពࡶ࡟ࡁ㢼ྥࠉ

ࡓࡲ೵㌴ࠋࡍࡲࢀࡉ᤼ฟࡀࢫ࢞᤼Ẽ࡞᭷ẘࡣࡽ࠿ࣉ࢖ࣃ࣮ࣝࢸの࣮ࣛࣇ࣐ە

ືࢆࣥࢪ࢚࡚ࣥ࠸࠾ࢆࢺࢵ࣌ࡸᗂඣ࡟≉ࡾࡓ࠸ࡀே࡟ࢁ㌴のᚋ࡟㥔㌴中ࡣࠉ

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤୍࡜ࡿࡅ⥆ࡋ࠿ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ೵Ṇࢆࣥࢪ࢚ࣥࡎᚲࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋὀពࡶ࡟ࡁ㢼ྥࠉ

ゐ࡚࠸࡚ࡗ࡞࡟ 㧗࡟≉ࡣ࣮ࢱ࣮ࣂࣥࢥゐ፹ࠊࢻ࣮ࣝ࣍ࢽ࣐ࢺࢫ࣮ࢰ࢚࢟ە

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀࢀ኱火傷のᜍ࡜ࡿࠉ

࣐ࢺࢫ࣮ࢰ࢚࢟ࡣᚋࡓࡋ೵Ṇࢆࣥࢪ࢚ࣥࡣ࠸ࡿ࠶᫬ࡿ࠸࡚࠸ືࡀࣥࢪ࢚ࣥە

ࡍࡲ࠸࡚ࡗ࡞࡟ 㧗ࡣ࣮ࣛࣇ࣐ࠊゐ፹ࠊࣉ࢖ࣃࢺࢫ࣮ࢰ࢚࢟ࠊࢻ࣮ࣝ࣍ࢽࠉ

࠸ࡍࡸࢀゐ࡚࠸࡚ࡋ㟢ฟ࡟㌴のእື⮬ࡣの㒊ศࣉ࢖ࣃ࣮ࣝࢸᚋ➃の࡟≉ࠋࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡅࡘࢆẼࠊの࡛ࠉ

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ火傷の༴㝤࡜ࡿゐࠉ

ࡿࡍࢀධࡋฟࢆ≀Ⲵࡽ࠿ࢡࣥࣛࢺࡓࡲࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋὀព࡟≉ࡣ࡟Ꮚᵝ࠾ە

ࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍࡾࡓࡅ⁐ࡾࡓࡆ↔࡜ࡿࢀゐ࡟ࣉ࢖ࣃ࣮ࣝࢸࡀ᭹⾰ࠊࡁ࡜ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡅࡘࢆẼ࡟࿘ᅖࡣ࡟㝿ࡿࡍ㥔㌴ࠊ೵㌴ࠋࡍࠉ

- 6/16 - 32024-AD002



HKS MUFFLER

警告

- �/16 - 32024-AD002

火⅏のᜍ࡜ࡍࡰࡇࢆᾮ࣮࢟ࣞࣈࡸࣝ࢖࢜࡟࡝࡞ࢻ࣮ࣝ࣍ࢽ࣐ࢺࢫ࣮ࢰ࢚࢟ە

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡶࢀࠉ

ࡍୖྥࡀ⬟㌴のᛶື⮬ࠊࢀࡉᨵၿࡀ⋠᤼Ẽຠ࡜ࡿࡍ╔⿦ࢆ࣮ࣛࣇ࣐ᘢ♫のە

ㄆ☜ࢆ㌴のไື⬟ຊື⮬ࠊ࡚ࡋ࡟⎍᏶ࢆഛᩚ࣮࢟ࣞࣈࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ㐠㌿࡟Ᏻ඲ࠊࡽ࠿࡚ࡋࠉ

᤼ࡸ㌴の౑⏝≧ἣື⮬ࠊࡶ࡚ࡋࢆ࠸ᢅྲྀ࠸ࡋṇࡣ㌴の᤼Ẽ㛵ಀの㒊ရື⮬ە

࡜ࡇࡃ࠶ࡀ✰࡚ࡋ㣗⭉ࡀ〇ရࠊࡾࡓࡋຎ໬ࡀ⬟の᭷ᐖᡂศ࡛ᾘ㡢ᛶࢫ࢞Ẽࠉ

ࡔࡓ࠸ㄯ┦ࡈ࡟♫ഛ఍ᩚࡸ㈍኎ᗑ࡟࠿ࡸ㏿ࡣሙྜ࡞࠺ࡼのࡇࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ஺᥮࡟ᘢ♫の〇ရࠊሙྜࡓ࠸࡚ࢀࢃኻࡀ⬟〇ရᮏ᮶のᛶࠊࡁ

࡜ࡿ࠶ࡀ火⅏の༴㝤࡚ࢀࡶ࡟࡝࡞㌴యのୗ㒊ࡀࢫ࢞᤼Ẽ࡜ࡿࡍ⨨ᨺࢆ㣗⭉ࠉ

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࢀࡽࡏ⨩ࡀ⪅ഛ୙Ⰻ㌴㐠⾜࡛㐠㌿ᩚࠊ࡟᫬ྠࠉ

Ᏻ඲ᛶࡣᐃᮇⅬ᳨ᩚഛࠋࡍ࡛௵のἲᐃ㈐࣮ࣂ࢖ࣛࢻࡣഛᩚ࡞㌴のᏳ඲ື⮬ە

ᐃᮇⅬ᳨ࡾࡼ࡜ࡶࡣ᪥ᖖのⅬ᳨ࠋࡍᚲせ୙ྍḞ࡛࡛ୖࡿ࠿ࡣࢆබᐖ㜵Ṇ࡜ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋᐇ᪋ࡎᚲࠊࡣᐃᮇ㒊ရ஺᥮ࡸࠉ

㻶ASMAㄆᐃ᭩ᥦ♧࠾ࢆᛀࠋࡃ࡞ࢀ

࡞୙Ᏻᐃࡀ㌴ື⮬ࡓࡆୖࡕの࡛ᣢ࠸ከࡀ㌴のᗋୗ作業ື⮬ࡣ஺᥮࣮ࣛࣇ࣐ە

ࠋࡍ༴㝤࡛࡜ࡿࡍែ࡛作業≦ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ作業࡟Ᏻ඲ࠊ࡚ࡋ⏝౑ࢆࢺࣇࣜ⏝㌴作業ᑓື⮬ࡎᚲࠉ

ࠋࡍࡲࡋࡵ⸀࠾ࢆ࠘ࢺࣇ�ᰕᘧࣜࠗࠉ

ࠊࡲ࠺�ࢡࢵࣛࢺࢵࢪࣜࡎᚲࡣሙྜࡿࡍ⏝౑ࢆ࢟ࢵࣕࢪࢪ࣮ࣞ࢞ࡎᚓࢆࡴࡸࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ作業࡟Ᏻ඲࡚ࡋ⏝ేࢆ�ࢻࣥࢱࢫᏳ඲ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃࡵṆ࠾࡟の࡛⤯ᑐ࡞༴㝤ࡣの作業࡛࢟ࢵࣕࢪ㌴㍕ࠉ

ࡽ࠿ୗࢆ࣮ࣛࣇ࣐࠸㔜ࡸ作業ࡿࡅ௜⥾࡟᫬ྠࢆᡤ⟠ࡓࢀ㞳ࡣ஺᥮࣮ࣛࣇ࣐ە

ࠋࡍ༴㝤࡛࡜ࡿࡍ作業࡛ྡ�ࠊの࡛࠸ከࡀ作業ࡿ࠸࡚࠼ᨭࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡗ⾜௨ୖ࡛ྡ�ࠉ

࡚ࡋ作業ࡽ࠿࡚࠼෭ࠊࡎᚲࠋࡍࡲࡋ火傷࡜ࡿの࡛ゐ࠸⇕ࡣ᤼Ẽ㛵ಀの㒊ရە

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ⏝╔ࢆ⿄作業⏝のᡭ࡟ࡵࡓࡄ㜵ࢆᡭの火傷ࠋ࠸ࡉࡔࡃࠉ



警告
ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇ࠸ࡃ࡟ࡳࡿࡺࡀࢺࢵࢼࡸࢺ࡚ࣝ࣎ࡧ㗵ࡣ᤼Ẽ㛵ಀの㒊ရە

࠸࡞の⌮↓࡚ࡋ⏝౑ࢆᕤල࡞㐺ṇࠊࡋ⏝౑ࢆᘧ➼のᾐ㏱ᛶ₶⁥Ἔ࣮ࣞࣉࢫࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡗ⾜ࢆ作業ࠉ

ࠉࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ⏝╔ࢆ⿄作業⏝のᡭ࡟ࡵࡓࡄ㜵ࢆᡭの怪我࡟≉ࠉ

ὀព

- �/16 - 32024-AD002

࡞ཝ㔜ࠊࡋ⏝౑ࢆᮦᩱࡓࢀࡉཝ㑅ࠊ࡚ࡋ៖⪄ࢆᛶஂ⪏ࡣ࣮ࣛࣇ࣐ᘢ♫のە

࡜࠸ᝏࡀ௳㌴の౑⏝᮲ື⮬ࠊࡀࡍࡲ࠸࡚ࢀࡉ〇㐀࡟࡜ࡶෆရ㉁⟶⌮の♫ࠉ

ࠊࡋ᥋ゐ࡜➼▼ࠊࡓࡲࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡃ࠶ࡀ✰࡚ࡋ㣗⭉ࡃ᪩ࡾࡼࡓࡗᛮࠉ

ࡾ࡞࡜のཎᅉࢀࡶࢫ࢞᤼Ẽࡶࢀࡎ࠸ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡶ࡜ࡇࡃ࠶ࡀ✰࡚ࡋᦆ◚ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋὀព࡟の࡛඘ศࡍࡲࠉ

⣧ṇ࣮࢝㌴࣓࣮ື⮬ࡣ࣮ࣛࣇ࣐༠఍�ㄆᐃの࣮ࣛࣇ࣐᪥ᮏ⮬ື㌴�㻶ASMAە

ࠋࡍ〇ရ࡛ࡿࡍ஺᥮ࢆのᚋの㒊ศࡑࠊ࡚ࡋṧࢆのゐ፹ࠉ

ቃở⎔࡟᫬ྠ࡜ࡿ࠶㐪ἲ࡛࡜࠺⾜ࢆ࡝࡞ゐ፹のෆ㒊◚ᦆࡾࡓࡋእࢆゐ፹ࠉ

��ᰁࠋࡍࡲࡾࡀ࡞ࡘ࡟⤯ᑐࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡛࠸࡞ࢃ⾜࡟

ࡃ▷ࡅࡔࡿฟ᮶ࠊࡣ࣮ࣛࣇ࣐ࠊࡣሙྜࡿࡍ⟶ಖࢆ࣮ࣛࣇ࣐⣧ṇࡓࡋእྲྀە

ಽ࡜ࡿࡍ⟶ಖ࡚ࡅ࠿࡚❧ࡲࡲ࠸㛗ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ⟶ಖ࡛ࡁ⨨ᶓ࡚ࡋศゎࠉ

ࠋࡍ༴㝤࡛࡚ࢀࠉ

ののୖࡶ࠸ࡍࡸ࠼⇞の࡝࡞ⲡࢀᯤࠋࡍࡲࡾ࡞࡟ 㧗ࡣ㌴の᤼Ẽ㒊ရື⮬ە

火⅏の࡜ࡿࡍ㥔㌴ࡸ೵㌴࡟೵Ṇ┤ᚋࡣࡓࡲࠊࡲࡲࡓࡋ࠿ືࢆࣥࢪ࢚ࣥ࡟ࠉ

ࡋㄆ☜ࢆ࡜ࡇ࠸࡞ࡀのࡶ࠸ࡍࡸ࠼⇞࡟㌴のୗື⮬ࡎᚲࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ༴㝤ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ㥔㌴ࠊ೵㌴ࡽ࠿࡚ࠉ



HKS MUFFLER
。くださいࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟使用の๓ࡈ

(2)〇品に䛴いての䛤ㄝ᫂

- �/16 - 32024-AD002

࡞㧗㡢㉁ࡓᛶ࣭ᾘ㡢ᛶを☜ಖしஂ⪏ࡓ㡢㉁、ඃれ࡞᤼Ẽຠ⋡、㍍ᛌ࡞ラーは⌮᝿ⓗࣇ࣐ᘢ♫のࠉ

スをᐇ࣏ࣥレスࣥࢪエࣥࡓタᐃしඃれ࡟ูࣥࢪᾘ㡢ჾෆ㒊のᵓ㐀は㌴✀、エࣥ。ࡍラーでࣇ࣐ࠉ

࡟のタィᵓ㐀⮬⊃ࡶ㛵して࡟పᆅୖ㧗のၥ㢟᭱࡞ࡕࡀࡾ࠶࡟ラーࣇ࣐኱ཱྀᚄ、ࡓࡲ。ࡍࡲし⌧ࠉ

。ࡍࡲᑐฎしていࡾࡼࠉ

。くださいࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟使用の๓ࡈ

(2)〇品に䛴いての䛤ㄝ᫂
ࡤ�㦁㡢㜵Ṇ⿦⨨�࣭➨��᮲�㐨㊰㐠㏦㌴୧のಖᏳᇶ‽➨��᮲ࡿࡵの〇ရは、ᅜᅵ஺㏻┬௧でᐃࡇە

╔⿦࡟㌴୧ࡿࡆᣲ࡟ࢪー࣌�いてࡘ࡟�⨨ス➼のⓎᩓ㜵Ṇ⿦࢞ࡿ࠶ス、᭷ẘの࢞ࡿ࠶い↮、ᝏ⮯のࠉ

、ࡾ࠶〇ရでࡓࡅラー༠఍のㄆᐃをཷࣇ࣐して᪥ᮏ⮬ື㌴࡜ရၟࡍࡓ‶$60$ᇶ‽を-、࡟㝿ࡓされࠉ

。ࢇࡏࡲࡾ࠶は୍ษᚲせࡁ⥆㝿して、ᨵ㐀⏦ㄳ➼の஦๓ᡭ࡟使用ࡈࠉ

ࡽࡵ場合は、ἲ௧➼でᐃࡓࡗ⾜ᨵ㐀をࡸ╔ステム以外の〇ရ⿦ࢩの〇ရࡇ、࡟しୖグの㌴୧࠿しە

れࡓヨ㦂をᐇ᪋し、ᨵ㐀⏦ㄳ➼のᡭ⥆ࡀࡁᚲせࡿ࡞࡜場合ࡍࡲࡾ࠶ࡀので、ヲ⣽はその〇ရ࡟ഛ࠼

。くださいࡳㄞ࠾のྲྀᢅㄝ᫂᭩➼をࡅ付ࠉ

。いでください࡞ᾏ外では使用し。ࡍのでࡶࡓタィされ࡟の〇ရは᪥ᮏᅜෆでの使用を┠ⓗࡇە

  ●㼀㼔㼕s 㼜㼞o㼐㼡㼏t 㼕s 㼐es㼕㼓㼚e㼐 㼒o㼞 㼡se 㼕㼚 㻶㼍㼜㼍㼚 o㼚ly.

   ●㻵t m㼡st 㼚ot 㼡se㼐 㼕㼚 㼍㼚y ot㼔e㼞 㼏o㼡㼚t㼞y.

ᨾ㞀ࡓࡌ⏕࡟その使用୰ࡸ使用ࡓࡗ付属ရのㄗࡧの〇ရཬࡇ、ࡀは➨୕⪅の᪉ࡓࡲᮏேࡈᐈᵝ࠾ە

ラー༠఍はࣇ࣐᪥ᮏ⮬ື㌴࡟ࡧࡽ࡞♫いては、ᘢࡘ࡟ᦆᐖࡓれࡽࡅてཷࡗࡼ࡟その௚の୙ල合、ࠉ

。஢ᢎくださいࡈࡵࡌ࠿ࡽ࠶のでࢇࡏࡲษ、その㈐௵を㈇い୍ࠉ

。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍくኚ᭦࡞ண࿌ࡵࡓ付属ရは、ᨵⰋのࡧの〇ရཬࡇە

場合はἲ௧でᐃࡿࡍ╔⿦࡟ᨵ㐀⮬ື㌴。ࢇࡏࡲࡾ࠶のではࡶࡿࡍ㐺合࡟の〇ရは、ᨵ㐀⮬ື㌴ࡇە

ᦆയࡀ使用ください。ణし、その場合、⮬ື㌴ࡈ࡟ฟをして᳨ᰝ合᱁ᚋࡅᨵ㐀⏦ㄳ➼のᒆࡓれࡽࡵ

のࢇࡏࡲラー༠఍は୍ษ、その㈐௵を㈇いࣇ࣐᪥ᮏ⮬ື㌴࡟ࡧࡽ࡞♫ᘢࡶしてࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍࠉ

。஢ᢎくださいࡈࡵࡌ࠿ࡽ࠶、でࠉ

࡜ࡇࡿࡍ⾜㌴を㐠ື⮬ࡓゐ፹を外しࡓࡅ㒊㌴✀を㝖いてᅜᅵ஺㏻┬௧でᣦᐃをཷ୍、ࡾࡼ࡟ἲ௧ە

。ࢇࡏࡲࡁでࡀࠉ

警告
エࢰ࢟ース࣍ࢽ࣐ࢺールドࣇ࣐ࡸラーの஺᥮はᮏ᮶、タഛのᩚࡓࡗ⮬ື㌴ᩚ

ഛᕤ場➼で、ᑓ㛛のᩍ⫱をཷᩚࡓࡅഛኈࡁ࡭࠺⾜ࡀ༴㝤࡞సᴗでࡍ。

ᑓ㛛外の࠾ᐈᵝࡀసᴗ࡜ࡿࡍ᛹ᡃࡸⅆയのྍ⬟ᛶࡾ࠶ࡀ༴㝤でࡍ。

⿦ഛసᴗはᑓ㛛のᩚഛᕤ場➼࡟౫㢗してください。

マフラーのᴫせ



- 10/16 - 32024-AD002

●ᮏ〇品は、㻶ASMAㄆ定᭩にグ㍕された㐺ᛂ車✀に正しく⿦╔された場合は、䛤使用に㝿して

　　ᨵ㐀⏦ㄳ➼のᡭ⥆䛝は、୍ษᚲせあり䜎せ䜣。

。くださいࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟使用の๓ࡈ

㻶ASMAㄆ定᭩に䛴いて

●㻶ASMAㄆ定プレートな䜙䜃にᵓᡂ部品の㆑ูマークの⾲♧位置は下図に♧してあり䜎䛩。

㻶ASMAㄆ定プレート位置

メインシ䜵ル下側、ཪはパイプ下側➼に取付け䜙れてい䜎䛩。

䖩〇品に㛵してのおၥい合わせは、お㈙上げの㈍኎ᗑにお㢪いいたし䜎䛩。

䖩㻶ASMAㄆ定品でᅔ䛳た䛣と、わ䛛䜙ない䛣とは下グ䝎イヤル䜈。

   㻶ASMAがあなたをおᡭఏいし䜎䛩。

　 㻶ASMA䝴ー䝄ー䝈䝎イヤル　042-㻣㻤6-1013

　 ཷ付᫬間　 10䠖00～12䠖00

                　13䠖00～1㻣䠖00

                  （ᅵ䞉᪥䞉⚍᪥䞉ኟᮇఇᬤ䞉ᖺᮎఇᬤを除く）



HKS MUFFLER
(3)使用方ἲ

警告

- 11/16 - 32024-AD002

。くださいࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟使用の๓ࡈ

Ᏻ඲࠾࡟使いいࡓだく࡟ࡵࡓᚲ࠾ࡎᏲࡾください。

ࡍୖྥࡀ⬟ᨵၿされ、⮬ື㌴のᛶࡀ⋠᤼Ẽຠ࡜ࡿࡍ╔ラーを⿦ࣇ࣐ᘢ♫のە

して、⮬ື㌴のไື⬟ຊを☜ㄆ࡟⎍ഛを᏶ᩚ࢟レーࣈ。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࠉ

。㐠㌿してください࡟Ᏻ඲、ࡽ࠿してࠉ

。஺᥮してください࡟࠿ࡸ㏿は࡟場合ࡓれࢃ࡞ᦆࡀ⬟ᮏ᮶のᛶ、ࡾラーは正しい使用᪉ἲをᏲࣇ࣐ە

ください。ᾘ㡢⬟ຊపࡵṆ࠾イドࣜࣥグは࢔ࡿࡓࢃ࡟㛗᫬㛫ࡸし࠿ࡪ✵࡟ࡳࡸࡴ、࡟使用の㝿ە

。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍᨾ㞀ࡀルームの㟁⿦ရ➼、補ᶵ㒊ရࣥࢪ᤼Ẽの⇕ᐖでエࣥࡓ೵⁫しࡸୗࠉ

。ࡍࡲࡾ࡞࡟㣗のཎᅉ⭉ࡸてください。ᶵ⬟పୗࡅᨺ⨨は㑊ࡸ⟶Ẽのከい場ᡤでのಖ‵ࡸሷศە

のでࡍࡲⴭしくపୗしࡀ用㏵の使用では〇ရの⪏用ᮇ㛫࡞㉮⾜➼の≉Ṧࢺッ࢟ーࢧࡸࢼムカーࢪە

。ࡍࡲ஢ᢎ㢪いࡈࡵࡌ࠿ࡽ࠶ࠉ

࡟のᑓ㛛ᐙ࡝࡞㌴㒊ရゎయᴗື⮬ࡸ場合は⮬ື㌴ᩚഛᕤ場ࡿࡍ㌴㒊ရを◚Რື⮬ࡓࡗ࡞࡟୙せە

。ㄯください┦ࡈ  



- 12/16 - 32024-AD002

(4)組付方ἲ

警告 作業中の

怪我・火傷

ศࡃ▷ࡅࡔࡿࡁ࡛ࡣ࣮ࣛࣇ࣐ࠊࡣሙྜࡿࡍ⟶ಖࢆ࣮ࣛࣇ࣐⣧ṇࡓࡋእྲྀە

ࠋࡍࡲ࠸ᣦᑟ㢪ࡈ࡟ᐈᵝ࠾ࠊ࠺ࡼࡃࡔࡓ࠸࡚ࡋ⟶ಖ࡛ࡁ⨨ᶓ࡚ࡋ๭ࠉ

ࠋࡍ༴㝤࡛࡚ࢀಽ࡜ࡿࡍ⟶ಖ࡚ࡅ࠿࡚❧ࡲࡲ࠸㛗ࠉ
ὀព

お願い 作業ࡀ⤊஢ࠊࡽࡓࡋࡲࡋᮏྲྀᢅㄝ᫂᭩ࡣᚲ࠾ࡎᐈᵝࡈ࡟㏉༷ࠋ࠸ࡉࡔࡃ

⿦╔作業ࡣᑓ㛛のᩚഛᕤሙࡈ࡟࡝࡞౫㢗ࠋ࠸ࡉࡔࡃ

。でᐇ᪋してください࠼࠺ࡓゎし⌮࡟を඘ศࠚ࡟使用の๓ࡈ���࠙

సᴗ๓࡟ᚲ࠾ࡎㄞࡳください。

お願い

●純正マフラーの取እしసᴗは⮬ື車メーカーのసᴗᡭ㡰㏻りసᴗしてください。

●純正品とᘢ♫〇品సᴗᡭ㡰が␗なる場合があり䜎䛩。䛭の場合は、ᮏ᭩にグ

　 ㍕されたసᴗᡭ㡰を䜘くㄞ䜣で、⌮ゎして䛛䜙సᴗしてください。

●〇品を⿦╔๓ཬ䜃⿦╔の㝿に、ⴠとしたり、強い⾪ᧁを୚䛘ないでください。

　 ⿦╔୙Ⰻで排気ガス漏れやᨾ㞀の原因になる䛣とがあり䜎䛩ので䛤ὀពくだ

　 さい。

●フ䝻ントパイプ、エ䜻䝌ーストマ䝙䝩ール䝗、触媒➼を純正部品௨እの䜒のと

　 ஺᥮している場合、ᘢ♫のマフラーとの組合せで、排気ຠ⋡がⴭしくᨵၿされ、

　 ⮬ື車のᛶ⬟が向上し、場合に䜘䛳てはエンジン➼の◚ᦆに䛴ながる䛣とがあ

　 り䜎䛩。஦๓に、㈍኎ᗑ➼に䛤┦ㄯの上で、正しくお使いください。

㢪い࠾࡬సᴗ⪅の᪉ۻ 

䖩సᴗの㝿にᚲ䛪下グのⅬ᳨をしてください。

場合、純正ရのࡓていࡌ⏕ࡀのຎ໬࡝࡞ࡧࡦ、๭れ࡟用ラバーステーࡆୗࡾラーྞࣇ࣐純正のەࠉ
    ᪂ရ࡟஺᥮してください。

●సᴗの๓にᛕのため、⮬ື車と〇品が間㐪いなく㐺合䛩る䛛䠛

　 車᳨ドと㻶ASMAㄆ定᭩と〇品の䠦䠝䠯䠩䠝プレートを䛤☜ㄆください。



HKS MUFFLER
⤌付సᴗᡭ㡰

エッセカスタム L235S  KF-VE ＣoolStyle

1. 『メインマフラーの仮組付』
　(1)車両牽引フックに付属ブラケットを、U字ボルト、ワイヤグリップ、スプリングワッシャ、ナット(M10）
      を使用して仮締付けしておいてください。（図１参照）
  (2)付属ブラケットに防振ゴムを、プレーンワッシャ、スプリングワッシャ、ナット（M6）を使用して仮締め付
      けしておいてください。

  (3)メインマフラーを正規の位置に合わせて、メインマフラーに付いている吊り下げ用フックに、付属のラ
　　 バーステーをはめておいてください。
     ＊エッセカスタムの場合、純正ラバーステーを再使用してください。

  (4)（2）で仮取付けした防振ゴムにテールパイプ補強板をプレーンワッシャ、スプリングワッシャ、ナット（M6）
　　　を使用して、仮締め付けしておいてください。
　(5)純正触媒側フランジとメインマフラーフランジの間に付属のガスケット(φ50)2枚を挟み、純正座付
　　 ナットを使用して仮締付けしておいてください。

  (6)車両牽引フックに取付ける付属ブラケットAssyは、テールとリアバンパのクリアランスが
      12mm～15mmとなる位置に上下方向を調整し固定してください。

ͤᩥ୰の純正࡜は⮬ື㌴࣓ーカーのᶆ‽⿦╔ရのព࿡。

● ガスケットは再使用しないでください。

● 排気漏れの原因になる恐れがあるため、純正触媒側フランジの錆や汚れを
　　取り除いてください。

㢪い࠾

● 吊り下げ用ラバーステーは純正品を再使用してください。　(エッセカスタム)࠾㢪い

作業中の

怪我・火傷警告

8 ࢺル࣎

࣡イࣖグࣜップ

ࢺッࢼ �0���

スプࣜࣥグ࣡ッࣕࢩ �0���

㜵᣺ࢦム

プレーࣥ࣡ッࣕࢩ �0��

純正≌ᘬࣇッࢡ

ࢺッࢣラࣈ

ࢺッࢼ �0� 3 ���� スプࣜࣥグ࣡ッࣕࢩ �0��

【図1.ブラケット部 詳細図】

- 13/16 - 32024-AD002

ࡅ付⥾ࡘࡎᑡし࡟を஺஫ࢺッࢼ㝿、㸰ಶのࡿࡵ⥾をࢺッࢼභゅ࡬ࢺル࣎で㹓ࡅのྲྀ付ࢺッࢣラࣈͤ
ഴࡀࢺル࣎㹓ࡅ付ࡵ⥾をࡅだࢺッࢼてください。∦ഃのࡗ⾜をࡅ付⥾࠺ࡼࡿ࠿࠿ࡀࢡルࢺ࡟➼ᆒࠉ
。ὀពくださいࡈのでࡍࡲࡾ࠶ࡀᜍれࡿࡍᦆ◚ࡀイࣖグࣜップ࣡࡜࠺ࡲいてしࠉ
  つᐃࢺルࢡ以ୖのࢺルࢡは࡞ࡅ࠿いでください。



締付けトルク 0�   7   � 㹼 �� 1㺃P㸦7  ��� 㹼 ��� NJI㺃P㸧

0�   7  �� 㹼 �� 1㺃P㸦7  ��� 㹼 ��� NJI㺃P㸧

0��  7  �� 㹼 �� 1㺃P㸦7  ��� 㹼 ��� NJI㺃P㸧

- 14/16 - 32024-AD002

2. 『඲యのᮏ組付』　
　(1)メインマフラーの位置㛵ಀや⮬ື車のᗋ、ク䝻スメンバ、䛭の௚の࿘㎶部品とのクリアランスཬ䜃

フランジ間のガスケットの䛪れを☜ㄆしなが䜙仮締付けしてあ䛳たボルトとナットを⮬ື車の๓側
　　　䛛䜙㡰にᣦ定トルクで締付けてください。

　(2)テールパイプとバンパの位置㛵ಀ、クリアランスを☜ㄆしてください。୙ල合があ䛳た場合、᭱ึ
䛛䜙締めなおしてください。クリアランス୙㊊をᨺ置䛩ると␗ᖖな㡢がฟたり、ᶞ⬡バンパの場合

　　　⇕で⁐ける䛣とがあり䜎䛩。

3. 『⿦╔≧ែの☜ㄆ』

　(1)඲యのᮏ組付け᏶஢ᚋ、再ᗘマフラーをᡭでᦂ䛩りྛ部のクリアランスを☜ㄆしてください。

　(2)エンジンをጞືしてᬮᶵし、⣙2㻘500ᅇ㌿にしてྛフランジ䛛䜙の排気䜒れ、ྛ部の␗ᖖ㡢をⅬ᳨

　　　してください。

　(3)ヨ㐠㌿して再ᗘ、ྛフランジ䛛䜙の排気䜒れ、ྛ部の␗ᖖ㡢をⅬ᳨してください。

　(4)(1)～(3)の㡯┠に␗ᖖがあ䛳た場合、᭱ึ䛛䜙⿦╔をやりなおしてください。



L235S   㻯ool Style　組付図

HKS MUFFLER

以上で弊社マフラーの装着が完了しました。
もう一度、本取扱説明書をよく読んで、安全で快適なドライブをお楽しみください。

- 15/16 - 32024-AD002

＊エッセカスタムの場合は
  純正ラバーステーを再利用
  してください。 
  それ以外のグレードでは、
  付属のラバーステーを使用
  してください。

ナット (M10)

スプリングワッシャ(M10)

U ボルト
ワイヤグリップ

ブラケット

純正牽引フック

テールパイプ
 補強板

ブラケット

防振ゴム

純正触媒側フランジ

メインマフラー

ラバーステー

プレーンワッシャ(M6)

ガスケット(φ50)

スプリングワッシャ(M6)

ナット（M6 㻼㻩1.0）

ナット(M6)
純正座付ナット

ガスケット(φ50)

スプリングワッシャ (M6)
プレーンワッシャ (M6)



- 16/16 - 32024-AD002







( 禁無断複写、転載 )・㈱エッチ・ケー・エス

株式会社　エッチ・ケー・エス

〒418-0192　静岡県富士宮市北山7181

http://www.hks-power.co.jp/-  

 




